Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_______________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2022                                                                                   ( 251
г. Сальск
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» на 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление в сети Интернет  на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела по общим и

организационно-кадровым вопросам

А.В. Хмельниченко

Постановление вносит отдел

жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства, строительства
Горячая Н.В.

Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 16.05.2022 №251
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
на 2022год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	Администрация Сальского городского поселения
	x
	x
	706,9
	0,0
	706,9
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Сальского городского поселения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества
	30.12.2022
	211,8
	-
	211,8
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Использование взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности Сальского городского поселения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящихся в собственности Сальского городского поселения
	30.12.2022

	4
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия в области жилищного хозяйства

	495,1
	-
	495,1
	-

	5
	Подпрограмма 2. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения

	x
	x
	86 885,5
	71 360,4
	15 525,1
	0,0

	6
	Основное мероприятие 2.1 Содержание, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	повышение качества предоставления коммунальных услуг
	30.12.2022
	0,0
	-
	0,0
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства, включая разработку проектной документации
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства поселения
	повышение качества и надежности предоставления услуг по водоснабжению
	30.12.2022
	2 363,7

	2 363,7
	-

	8
	Мероприятие 2.2.1. "Изготовление проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения (скважин)"

	получить проектную документацию на 3 объекта

	9
	Мероприятие 2.2.2. "Изготовление ПСД на ликвидацию водозаборных скважин"

	получить проектную документацию на 6 объектов

	10
	Основное мероприятие 2.3.Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов канализационного хозяйства, включая разработку проектной документации
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	30.12.2022
	34 010,7
	31 684,1
	2326,6
	-

	11
	Мероприятие 2.3.1. «Строительство напорного коллектора от ул. Аэродромная до пер. Веселый в г. Сальске Ростовской обл.»

	завершение строительства объекта в рамках исполнения обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом и Соглашением
	30.12.2022
	33 742,4
	31 684,1
	2058,3

	12
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Выполнение работ по строительству и реконструкции объектов водопроводного хозяйства
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства поселения
	завершение строительства 1 объекта
	30.12.2022

	13
	Основное мероприятие 2.4. Приведение размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	30.12.2022
	42 346,1
	39 676,3
	2669,8
	-

	14
	Предоставление субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	Предоставление субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги 6 организациям

	15
	Основное мероприятие 2.6. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов теплоснабжения, включая разработку проектной документации
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	30.12.2022
	8 165,0
	-
	8 165,0
	-

	Мероприятие 2.6.1. "Капитальный ремонт сетей теплоснабжения по ул. Социалистическая, 168/1"

	провести капитальный ремонт 1 объекта

	16
	Контрольное событие муниципальной программы 2.6. Выполнение работ по капитальному ремонту объектов теплоснабжения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства поселения
	заверишть капитальный ремонт 1 объекта
	30.12.2022

	17
	Подпрограмма 3. Благоустройство территории Сальского городского поселения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	x
	x
	39 157,8
	0,0
	39 157,8
	0,0

	18
	Основное мероприятие 1. Уличное освещение
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства
	создание комфортных условий для проживания населения на территории поселения
	30.12.2022
	11 325,0
	-
	11 325,0
	-

	19
	Основное мероприятие 2. Организация и содержание мест захоронения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	30.12.2022
	1 422,7
	-
	1 422,7
	-

	20
	Основное мероприятие 3. Прочие мероприятия по благоустройству территории Сальского городского поселения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства

	30.12.2022
	26 410,1
	-
	26 410,1
	-

	Итого по муниципальной программе

	126 750,2
	71 360,4
	55 389,8
	0,0

Начальник отдела
          по общим и организационным вопросам

                                                               А.В. Хмельниченко                                                  [image: image1.png]

17